
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

____________________________________________________ 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

___________________________________________________________ 

Số:            /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày    tháng 11  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc triển lãm ảnh của Belarus tại Thư viện quốc gia Việt Nam 

________________________ 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ quy định về hoạt động nhiếp ảnh; 
Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 23/2019/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2019 của 
Chính phủ quy định về hoạt động triển lãm; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế hoạt động 
đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Mỹ 
thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính và Giám đốc 
Thư viện quốc gia Việt Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Cho phép Thư viện quốc gia Việt Nam chủ trì, phối hợp với Đại sứ 

quán Belarus tại Việt Nam và các đơn vị liên quan tổ chức triển lãm ảnh về các 
địa danh trên lãnh thổ Belarus được UNESCO bảo tồn. 

Thời gian: Từ ngày 14 đến ngày 21 tháng 11 năm 2022. 
Địa điểm: Thư viện quốc gia Việt Nam (31 Tràng Thi, Hà Nội). 
Điều 2. Về kinh phí: 

- Đại sứ quán Belarus tại Việt Nam chịu chi phí in ảnh, trang trí, dàn dựng 
triển lãm. 

- Thư viện quốc gia Việt Nam đảm nhận các chi phí lễ tân khánh tiết, phối 
hợp tổ chức lễ khai mạc, dịch thuật, thuê người dẫn chương trình khai mạc, hỗ trợ 
kỹ thuật tổ chức trưng bày và một số chi phí khác (trích từ nguồn ngân sách sự 
nghiệp văn hóa-thông tin năm 2022 của Thư viện quốc gia Việt Nam). 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, 
Giám đốc Thư viện quốc gia Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhân: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- TT Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, HTQT, NĐT.07. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
Tạ Quang Đông 

2828 03




